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Region Dolnego Śląska jest czwartym co do wielkości ośrodkiem magazynowym  
w Polsce. Dzięki rozwiniętej infrastrukturze drogowej, region ma szybkie połączenia  
z Czechami i Niemcami. Na koniec II kwartału 2024 roku zasoby magazynowe Dolnego 
Śląska wyniosły 3,9 mln m², co stanowi 11% krajowej powierzchni magazynowej. 
Większość obiektów zlokalizowana jest wokół Wrocławia, Bielan Wrocławskich, 
Kątów Wrocławskich, Nowej Wsi Wrocławskiej, Polkowic oraz Pietrzykowic.   
W regionie funkcjonują dwa terminale intermodalne: jeden w Kątach Wrocławskich,  
a drugi w Brzegu Dolnym. Zasoby magazynowe na Dolnym Śląsku dynamicznie rosną  
i zwiększyły się o blisko 12% w ciągu ostatniego roku. 

Od stycznia do końca czerwca 2024 roku deweloperzy zrealizowali ponad 370 000 m² 
nowoczesnej powierzchni magazynowej, co oznacza wzrost o blisko 18% w porównaniu 
z analogicznym okresem ubiegłego roku. W II kwartale 2024 roku ukończono ponad 
100 000 m² w dwóch obiektach. Wśród nich znalazły się: Hillwood LCube Wrocław 
East (59 200 m²), zrealizowany spekulacyjnie, oraz 7R Park Wrocław West II (blisko  
42.000 m²), który został wynajęty przez jednego najemcę jeszcze na etapie budowy.

Na koniec czerwca 2024 roku w fazie realizacji znajdowało się blisko 520 000 m² 
powierzchni magazynowej. Największym projektem jest kompleks trzech hal w parku 
P3 Wrocław, o łącznej powierzchni 265 000 m². Dzięki tej dużej inwestycji całkowity 
wolumen powierzchni w budowie wzrósł wyraźnie w porównaniu do roku ubiegłego. 
W II kwartale 2024 roku rozpoczęto budowę 35 000 m² powierzchni magazynowej  
w jednym obiekcie w parku Panattoni Park Wrocław Logistics South Hub, który już 
na etapie budowy został skomercjalizowany. Warto zaznaczyć, że 60% powierzchni  
w budowie jest zabezpieczona umowami najmu, co wskazuje na ostrożność 
deweloperów, którzy unikają inwestycji spekulacyjnych.

W I poł. 2024 roku całkowity wolumen podpisanych umów na Dolnym 
Śląsku wyniósł 525 000 m², co stanowi wzrost o ponad 86% w porównaniu do 
analogicznego okresu ubiegłego roku. Największe transakcje w II kwartale  
2024 roku to: nowa umowa w Panattoni Park Wrocław Logistics South Hub (91 000 m²), 
odnowienie umowy w Prime Logistics Wrocław (72 300 m²) oraz przedłużenie umowy 
w Hillwood Wrocław Wschód II (53 800 m²). W strukturze umów na Dolnym Śląsku 
dominowały odnowienia umów (54%), nowe umowy stanowiły 41%, a ekspansje 5% 
wynajętej powierzchni.

Na koniec II kwartału 2024 roku współczynnik pustostanów na Dolnym Śląsku wyniósł 
6,9%, co oznacza wzrost o 1,8 pp. w porównaniu do wartości sprzed roku.

W II kwartale 2024 roku czynsze wywoławcze w sektorze magazynowym w regionie 
Dolnego Śląska wzrosły do poziomu 4,70 EUR/m2.
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Jako jeden z największych i najbardziej doświadczonych zespołów monitorujących rynek nieruchomości w Polsce, świadczymy 
usługi doradcze, opracowujemy prognozy oraz diagnozujemy wszystkie sektory rynku nieruchomości. Naszym klientom, do których 
należą m.in. deweloperzy, fundusze inwestycyjne, instytucje finansowe, przedsiębiorstwa oraz inwestorzy indywidualni, oferujemy:

 doradztwo strategiczne,
 niezależne prognozy i analizy dostosowane do specyficznych wymogów klientów,
 prezentacje na indywidualne zapotrzebowanie/zamówienie.

Prowadzimy kwartalnie aktualizowane bazy danych, obejmujące wszystkie sektory rynku nieruchomości komercyjnych (biurowy, 
handlowy, magazynowy, hotelowy) w głównych miastach i regionach Polski (Warszawa, Kraków, Łódź, Poznań, Śląsk, Trójmiasto, 
Wrocław, Lublin, Szczecin) oraz sektor PRS w całej Polsce. Dzięki naszym oddziałom w głównych miastach, posiadamy wiedzę  
o lokalnych rynkach, którą wykorzystujemy w przygotowywaniu raportów.
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